
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Bellavista, 16 de noviembre del 2021 
 

Señor: 

Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR 
RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Presente.-  
 

Con fecha dieciséis de noviembre del dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 

RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 304-2021-CF-FIARN 
 
Visto, el Oficio N°14-2021-II-CTTS/FIARN del 13 de noviembre del 2021, mediante el cual el Coordinador del II Ciclo 
Taller de Trabajo de Suficiencia Profesional, solicito se apruebe la ampliación de término del II Ciclo Taller de 
titulación por la modalidad de Exposición del Trabajo de Suficiencia Profesional, hasta el domingo 28 de noviembre 
del 2021. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en su Artículo 89° inciso 89.2) concordante el Art. 45 inciso 
45.2) de la Ley Universitaria Nº 30220, precisa: La obtención de grados y títulos se realiza de acuerdo a los 
reglamentos de estudios de pregrado y posgrado de la Universidad, siendo requisitos mínimos lo siguiente: Título 
Profesional: requiere el grado de bachiller obtenido solo en nuestra Universidad, y la aprobación de una tesis o 
trabajo de suficiencia profesional. 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 245-2018-CU de fecha 30 de octubre del 2018, se aprobó el 
REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, y modificado con Resolución 
Nº 084-2021-CU del 27/05/2021.   
 
Que, el Art. 10º del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, establece que para la 
obtención del Título Profesional se requiere: 
a) Tener el grado académico de Bachiller otorgado únicamente por ésta Casa Superior de Estudios. 
b) La aprobación de una tesis o un trabajo de suficiencia profesional. 
c) Cumplir con los requisitos establecidos en el presente reglamento. 
 
Que, el REGLAMENTO DE GRADOS Y TITULOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, modificado con 
Resolución Nº 084-2021-CU del 27/05/2021, señala en su Art. 33 que excepcionalmente, según las respectivas 
directivas, la titulación por la modalidad de trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico, se puede realizar 
mediante dos procedimientos: a) Sin ciclo taller de trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico, y b) Con 
ciclo taller de trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico. 
 
Que, el Decreto Supremo Nº 008-2020-SA y D.S. Nº 044-2020-PCM, declara Estado de Emergencia Sanitaria y 
Estado de Emergencia Nacional respectivamente a consecuencia del brote del COVID-19. 
 
Que, el Decreto de Urgencia N° 026-2020, autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores 
para implementar el trabajo remoto, en consecuencia, mediante Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020, el Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, autoriza, con eficacia anticipada, al 16 de 
marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la modificación del lugar de la prestación 
de servicios de docentes y administrativo de la UNAC. 
 
Que, la Resolución Viceministerial Nº 085-2020-MINEDU del 01 de abril de 2020, aprueba las Orientaciones para la 
continuidad del servicio educativo superior universitario, en el marco de la emergencia sanitaria, a nivel nacional, 
dispuesta por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA". 
 
Que, la Resolución del Consejo Directivo N° 039-2020-SUNEDU-CD, aprobó los “Criterios para la supervisión de la 
adaptación de la educación no presencial, con carácter excepcional, de las asignaturas por parte de universidades y 
escuelas de posgrado como consecuencia de las medidas para prevenir y controlar el COVID-19”. 
 
Que, con Resolución Nº 250-2020-R de fecha 28 de abril del 2020, se aprobó la DIRECTIVA Nº 004-2020-R 
“APLICACIÓN DEL TRABAJO REMOTO DE LOS DOCENTES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO”. 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Que, la Resolución Nº 318-2020-R de fecha 30 de junio de 2020, aprueba la propuesta de “LINEAMIENTOS 
GENERALES PARA LA ADECUACIÓN DE LOS ESTUDIOS NO PRESENCIALES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO” presentada por el Vicerrector Académico. 
 

Que, con Resolución N°127-2020-D-FIARN de fecha 07 de agosto del 2020, se aprobó la DIRECTIVA PARA LA 
SUSTENTACIÓN VIRTUAL DE TESIS DE PREGRADO Y POSGRADO EN LA FIARN – UNAC; ratificado con 
Resolución N° 012-2020-CF-FIARN del 23/09/2020. 
 

Que, la Resolución N° 045-2020-CF-FIARN de fecha 30 de octubre del 2020, aprueba la DIRECTIVA DE CICLO 

TALLER PARA TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE EXPOSICIÓN DEL INFORME DE TRABAJO DE SUFICIENCIA 

PROFESIONAL de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del 
Callao. 

 

Que, la Resolución N° 065-2020-CF-FIARN de fecha 26 de noviembre del 2020, aprueba los LINEAMIENTOS DE 
ADECUACIÓN DE LOS CICLOS TALLERES DE TESIS E INFORME DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL EN 
FORMA REMOTA EN LA FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO. 
 

Que, con Resolución N°019-2021-CU de fecha 20 de enero del 2021, se aprobó los LINEAMIENTOS DE 
SUSTENTACIÓN DE TESIS Y EXPOSICIÓN DEL INFORME DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL PARA LA 

OBTENCIÓN DE TÍTULO PROFESIONAL EN FORMA NO PRESENCIAL de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Que, la Resolución N° 119-2021-CF-FIARN del 10 de junio del 2021, resuelve: 1ro. Aprobar la apertura del II CICLO 
TALLER DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL en la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao; 2do. Designar en calidad de COORDINADOR DEL II CICLO TALLER 

DE TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la 
Universidad Nacional del Callao, al docente Dr. MÁXIMO FIDEL BACA NEGLIA. 
 

Que, con Resolución N° 171-2021-CF-FIARN del 27 de julio del 2021, se aprobó el PROYECTO DEL II CICLO 
TALLER PARA TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE EXPOSICIÓN DEL TRABAJO DE SUFICIENCIA 
PROFESIONAL de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del 
Callao, que incluye el Cronograma de Actividades, asesores del ciclo taller, programación horaria, presupuesto y 
Personal Administrativo; asimismo, la conformación del Jurado Evaluador integrado por los siguientes docentes: 
MsC. María Teresa Valderrama Rojas (Presidente),  Lic. Sergio Leyva Haro (Secretario), Mtro. Janet Mamani Ramos 
(Vocal), y la fecha de exposición del informe de trabajo de suficiencia profesional para el día 20 y 21 de noviembre 
del 2021. 
 

Que, con Resolución N° 215-2021-CF-FIARN de fecha 02 de setiembre del 2021, se aprobó con eficacia  
anticipada, la relación de los 30 bachilleres inscritos en el II Ciclo Taller para titulación por la modalidad de 
Exposición del Informe de Trabajo de Suficiencia Profesional de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao, que cumplen con los requisitos establecido en la Directiva de Ciclo 
Taller para Titulación por la Modalidad de Exposición del Informe de Trabajo de Suficiencia Profesional. 
 

Que, con Oficio N°14-2021-II-CTTS/FIARN del 13 de noviembre del 2021, el Coordinador del II Ciclo Taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, solicita se amplié el término de la exposición del II CICLO TALLER PARA 
TITULACIÓN POR LA MODALIDAD EXPOSICIÓN DEL TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL, hasta el 
domingo 28 de noviembre del 2021; dado que el jurado evaluador a la fecha no había enviado las actas de 
aprobación de los informes finales de los trabajos de suficiencia profesional.  
 

Que, en Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 16 de noviembre del 2021, se acordó aprobar la 
reprogramación del cronograma para la exposición del Trabajo de Suficiencia Profesional del II CICLO TALLER 
PARA TITULACIÓN POR LA MODALIDAD EXPOSICIÓN DEL TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL de la 
Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, para los días 20, 
21, 22 y 23 de noviembre del 2021.  
 

Estando a lo glosado y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 180° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de 
Facultad 
 

RESUELVE: 
 

1°.- APROBAR la reprogramación del acto de exposición del Trabajo de Suficiencia Profesional de los bachilleres 
participantes del II Ciclo Taller para Titulación por la Modalidad Exposición del Trabajo de Suficiencia Profesional 
de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao, para el 
día sábado 20, domingo 21, lunes 22 y martes 23 de noviembre del 2021, según el siguiente detalle:  

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

CRONOGRAMA PARA LA SUSTENTACIÓN DE LOS INFORMES DE LOS BACHILLERES PARTICIPANTES EN EL II CICLO 
TALLER DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

 

SABADO 20 DE NOVIEMBRE : TARDE  GRUPO 1 

ASESOR BACHILLER TITULO DEL INFORME DIA HORA 

Mtro. AMÉRICO 
CARLOS MILLA 

FIGUEROA 

ARIAS ANAYA, JULIA ELENA  

“IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
AMBIENTAL ISO 14001:2015 EN LA EMPRESA 
COMMUNICATIONS AND SYSTEMS DEVELOPMENT 
S.A.C." 

20/11/2021 14:00 a 14: 40 

JIMÉNEZ SORIA, ANDREA MANOLY  

“MEJORA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO PARA LA REDUCCIÓN DE 
ACCIDENTABILIDAD EN LA EMPRESA 
COMERCIALIZADORA CANAN – GRUPO AJEPER” 

20/11/2021 14:40 a 15:20 

LÓPEZ AMAYA, DIEGO ARMANDO  
“PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL 
HOSPITAL CAYETANO HEREDIA EN LA COYUNTURA DE 
LA PANDEMIA DE LA COVID-19” 

20/11/2021 15:20 a 16:00 

MERCEDES NARVAEZ, LUIS 
ALBERTO  

“MEJORA DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA 
NORMA ISO 14001:2015 EN AMENA SOLUCIONES” 

20/11/2021 16:00 a 16:40 

RUITON MAMANI, MARIA DEL PILAR  

“MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION 
AMBIENTAL EN LA EMPRESA TGESTIONA SERVICIOS 
GLOBALES SAC, BASADO EN LA NORMA ISO 
14001:2015” 

20/11/2021 16:40 a 17:20 

SABADO 20 DE NOVIEMBRE :  TARDE GRUPO 2 

 
 
 
 

DR. MIGUEL 
ÁNGEL DE LA 
CRUZ CRUZ  

 
 

ALTAMIRANO TAIPE, ERICK  

“IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE ENFRIAMIENTO 
PARA LA REDUCCION DE LA TEMPERATURA DE 
EFLUENTES INDUSTRIALES EN LA EMPRESA 
MEDIFARMA S.A.” 

20/11/2021 18:00 a 18:40 

BERECHE CHASNAMOTE, RAÚL 
ALEJANDRO  

“APLICACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 
DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN UN PROYECTO 
CIVIL DE CIMENTACIÓN ESPECIAL PARA LA EMPRESA 
PILOTES TERRATEST PERÚ S.A.C. – 2020” 

20/11/2021 18:40 a 19:20 

CHÁVEZ BARRANTES, JORGE 
ARMANDO  

“MEJORAS EN EL MANEJO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 
PELIGROSOS A PARTIR DEL MUESTREO DE SUELO EN 
LAS INSTALACIONES DE UNIVERSAL TEXTIL S.A.” 

20/11/2021 19:20 a 20: 00 

QUINTANILLA GUERRA, JEAN 
FRANCOISE  

“GESTIÓN AMBIENTAL DE LA CONTAMINACIÓN 
SONORA EN EL DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR, 
2020” 

20/11/2021 20:00 a 20:40 

QUITO TORRES, MAYKOL 
JHONATAN  

“MEJORA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 
APROVECHABLES INORGÁNICOS EN EL CERCADO DE 
LIMA 2017 - 2020” 

20/11/2021 20:40 a 21:20 

 
DOMINGO 21 DE NOVIEMBRE: MAÑANA 

 
 

M.C. MARIA 
PAULINA ALIAGA 

MARTINEZ  

ARROYO DELGADO, DAVID 
MAXIMO  

“MONITOREO DE CALIDAD AMBIENTAL PARA RUIDO EN 
UNA PLANTA DE ELABORACION DE ALIMENTOS, EN EL 
DISTRITO DE LINCE, LIMA – 2021” 

21/11/2021 09:00 a 09:40 

GUERRA GALVEZ, GEORGE 
ANTHONY  

“MEDICIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO EN LA 
EMPRESA CONTRANS S.A.C.” 

21/11/2021 09:40 a 10:20 

POZO ODRIA, MICHAEL ROLANDO  

“REMOCIÓN DE SÓLIDOS SUSPENDIDOS TOTALES Y 
ACEITES Y GRASAS MEDIANTE EL USO DE SULFATO 
DE ALUMINIO Y ARIFLOC C606 EN EL SISTEMA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
INDUSTRIALES, CORPORACIÓN MIYASATO S.A.C., ATE” 

21/11/2021 10:20 a 11:00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

TRELLES TICSE, TANIA LUZ 
MARINA  

“ACREDITACIÓN DEL MÉTODO DE MONITOREO DE 
RUIDO AMBIENTAL ANTE INACAL PARA EL 
LABORATORIO INSPECTORATE SERVICES PERU 
S.A.C.” 

21/11/2021 11:00 a 11:40 

VILLAR BRAVO, JHONATAN  

“IMPLEMENTACIÓN DE CONTROLES OPERACIONALES 
BASADO EN LA LEY DE SEGURIDAD Y SALUD EN 
TRABAJO 29783, REGLAMENTO DS 005-2012 TR Y SUS 
MODIFICATORIAS PARA DISMINUIR LOS ÍNDICES DE 
FRECUENCIA, GRAVEDAD Y ACCIDENTABILIDAD EN LA 
EMPRESA REYSSIL DECOARQ S.A.C.” 

21/11/2021 11:40 a 12:20 

DOMINGO 21 DE NOVIEMBRE :  TARDE 

Ing. ABNER 
JOSUE VIGO 

ROLDAN 

ALVARADO ROJAS, MIRTHA  
“ELABORACIÓN DE UN PLAN DISTRITAL DE MANEJO 
DE RESIDUOS SÓLIDOS PARA EL DISTRITO DE 
TÚCUME, PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, 2019” 

21/11/2021 14:00 a 14:40 

CAMPOS MENACHO, JESSICA 
LORENA  

“LA TRANSICIÓN DIGITAL COMO MEDIDA PARA LA 
REDUCCIÓN DEL CONSUMO DE PAPEL EN LA 
EMPRESA EQUANS PERÚ, 2021” 

21/11/2021 14:40 a 15:20 

GAMBOA HUARSAYA,VICTOR  

“GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE SEGURIDAD, SALUD 
OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE DEL PROYECTO 
DE INSTALACIÓN DE RED DE BANDA ANCHA PARA LA 
CONECTIVIDAD INTEGRAL Y DESARROLLO SOCIAL DE 
LA REGIÓN JUNIN" 

21/11/2021 15:20 a 16:00 

JARAMILLO SALCEDO, EVA MARÍA  
“IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE 
SEGURIDAD, SALUD Y MEDIO AMBIENTE EN LA 
EMPRESA CORPORACION INDEXUM S.A.C., 2018- 2019” 

21/11/2021 16:00 a 16:40 

OJEDA CHUMPITAZI, LUIS ALONSO  
“IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
AMBIENTAL EN LA EMPRESA TUBOS Y PERFILES 
METÁLICOS S.A. EN BASE A LA NORMA ISO 14001:2015” 

21/11/2021 16:40 a 17:20 

 

LUNES 22 DE NOVIEMBRE : TARDE 

 
Blog. CARLOS 

ODORICO TOME 
RAMOS 

ARANDA SILVA, EDWIN JAN 
HARLIKC  

“IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
AMBIENTAL BASADO EN LA NORMA ISO 14001:2015 EN 
LA EMPRESA COLD IMPORT S.A., LIMA, PERU -2018” 

22/11.2021 17:05 a 17:45 

CARRILLO ORTIZ, WILLY ANGEL  

“EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DEL PLAN PARA LA     
VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA COVID19 
EN EL TRABAJO DE UNA EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONES” 

22/11.2021 17:45 a 18:25 

ESTELA ORIHUELA, LUKAS 
LEONARDO  

"IMPLEMENTACIÓN DE PLAN DE MANEJO DE 
RESIDUOS DE APARATOS ELECTROELECTRÓNICOS 
(RAEE’s) DE LA EMPRESA ALS PERU S.A., 2020" 

22/11.2021 18:25 a 19:05 

MARTÍNEZ OCHOA, YOSSIMAR 
RICHARD  

“PROGRAMA DE MANEJO AMBIENTAL PARA EL 
PROYECTO DE MEJORAMIENTO VIAL DEL CAMINO 
VECINAL RUTA MD-591 DEL GOBIERNO REGIONAL DE 
MADRE DE DIOS” 

22/11.2021 19:05 a 19:45 

LLANOS LLACZA, ISRAEL JESUS  
“GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN LOS TRABAJOS 
DE MODERNIZACIÓN DEL PUERTO DE SAN MARTÍN - 
PARACAS - PISCO 2019” 

22/11.2021 19:45 a 20:25 

MARTES 23 DE NOVIEMBRE :  TARDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGUIRRE RODRÍGUEZ, OLGA 
GISELLA  

“ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN DE LA EMPRESA GRUPO CORFAMET PERÚ 
S.A.C. PARA LA OBRA MINA DE ORO” 

23/11.2021 17:05 a 17:45 

 CHÁVEZ BARCA, LUCERO DEL 
CARMEN 

“VERIFICACIÓN DE LOS NIVELES DE ATENUACIÓN DE 
RUIDO OCUPACIONAL BRINDADA POR LOS 
PROTECTORES AUDITIVOS EN LOS SERVICIOS DE 
DESINFECCIÓN Y DESINSECTACIÓN DEL ÁREA DE 
SANEAMIENTO AMBIENTAL DE LA EMPRESA CULTURA 
QHSE S.A.C., LIMA-PERÚ, 2021” 

23/11.2021 17:45 a 18:25 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
 
 
 
 
 

Ms.C. ALEX 
WILLY PILCO 

NUÑEZ 

DEZA PEREYRA, EDUARDO JESUS  

“ACTUALIZACIÓN DE LA MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN 
DE PELIGROS, EVALUACIÓN DE RIESGOS Y 
DETERMINACIÓN DE CONTROLES, BASADOS EN 
NORMATIVA VIGENTE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO PARA EL PROYECTO PUENTE NANAY Y 
VIADUCTOS DE ACCESO” 

23/11.2021 18:25 a 19:05 

RODRIGUEZ MAMANI, RICHARD  
“PROPUESTA DE UN PROGRAMA PARA LA MEJORA DE 
LA CULTURA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
EN EL PROYECTO EDIFICIO TORRE DEL PARQUE II” 

23/11.2021 19:05 a 19:45 

SARAYA ESPINOZA, JOSÉ LUIS  

“MEJORA DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO PARA LA REDUCCIÓN DE 
ACCIDENTABILIDAD EN EL ÁREA DE ENERGÍA Y 
MANTENIMIENTO DE COMPAÑÍA MINERA ARGENTUM, 
MOROCOCHA-JUNÍN, 2019” 

23/11.2021 19:45 a 20:25 

 

2°.- Transcribir la presente Resolución a la Rectora, Grados y Títulos de la FIARN, Unidad de Investigación de la 

FIARN, Coordinador del Ciclo Taller de Trabajo de Suficiencia Profesional y Archivo. 
 

Regístrese comuníquese y archívese. 
 
Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico.- Sello del Secretario Académico. 
 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
Cc: CGT/FIARN, UI/FIARN, Archivo. 


